
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2025 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W JAROSŁAWIU 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatu jarosławskiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, pkt. 4, 7, 8e, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023, poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn.zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, 

art. 27, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn.zm.) a także w związku ze stwierdzeniem ogniska choroby zakaźnej – wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu jarosławskiego, w gminie wiejskiej Jarosław 

w miejscowości Surochów, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 1/2025 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu z dnia 20 stycznia 

2025 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu jarosławskiego ( Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego ,  poz. 419 ) wprowadza się następujące zmiany:  

1)  § 1  otrzymuje brzmienie :  „§ 1  .Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2; 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 3.”  

2) w § 2 pkt. 2) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt. 3) w brzmieniu: „3) Ostrów w gminie 

Radymno.”;  

3) w § 3: 

a) pkt 4) otrzymuje brzmienie: „4) Bobrówka, Charytany, Korzenica, Laszki, Wietlin Pierwszy, Wietlin 

Trzeci, Wysocko w gminie Laszki”, 

b) pkt 5) otrzymuje brzmienie: „5) Kidałowice ,Maleniska, Pawłosiów, Tywonia, Widna Góra, Wierzbna 

w gminie Pawłosiów”, 

c) pkt 7) otrzymuje brzmienie: „7) Duńkowice, Łazy, Michałówka, Skołoszów, Święte, Zamojsce w gminie 

Radymno”, 

d) pkt 8) otrzymuje brzmienie: „8) Cetula, Piwoda, Radawa, Ryszkowa Wola, Szówsko, Wiązownica, 

Zapałów w gminie Wiązownica”;  

4)  § 4 ust. 1 zdanie pierwsze do dwukropka otrzymuje brzmienie:  „§ 4 ust. 1. Na obszarze zapowietrzonym, 

o którym mowa w § 2, nakazuje się : ”   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 stycznia 2025 r.

Poz. 483



5) § 4 ust. 2 zdanie pierwsze do dwukropka otrzymuje brzmienie: „§ 4 ust. 2. Na obszarze zapowietrzonym, 

o którym mowa w § 2, nakazuje się : ”  

6) § 5  ust. 1 zdanie pierwsze do dwukropka otrzymuje brzmienie: „§ 5 ust. 1. Na obszarze zagrożonym, 

o którym mowa w § 3, nakazuje się : ”  

7) § 5  ust. 2 zdanie pierwsze do dwukropka otrzymuje brzmienie: „§ 5 ust. 2 . Na obszarze zagrożonym, 

o którym mowa w § 3, zakazuje się : ”  

8)  w  § 7 skreśla się pkt. 5). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatu jarosławskiego. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Jarosławiu 

 

 

Katarzyna Kozłowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 483



Uzasadnienie  

Na podstawie wyniku badań laboratoryjnych przeprowadzonych przez Państwowy Instytut Weterynaryjny 

Państwowy Instytut Badawczy w Puławach – sprawozdanie z badań nr P/25/01326 oraz P/25/01327 z dnia 

16 stycznia 2025 r. stwierdzono materiał genetyczny wirusa grypy ptaków (HPAI) u kur i kaczek 

pochodzących z gospodarstwa w miejscowości Surochów, gmina Jarosław, powiat jarosławski. W związku 

z powyższym zachodzi konieczność określenia obszaru zapowietrzonego i obszaru zagrożonego wokół ogniska 

choroby. 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków jest zaraźliwą i zakaźną chorobą, na którą chorują wszystkie gatunki 

ptaków. Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 1 o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

w przypadku potwierdzenia ptasiej grypy (HPAI) Powiatowy Lekarz Weterynarii wyznacza ognisko choroby 

oraz obejmuje je nadzorem. 

Likwidacja choroby zależy od natychmiastowego podjęcia działań i nałożenia szeregu restrykcji 

związanych z ograniczeniem przemieszczeń zwierząt i ludzi oraz radykalnych kroków zmierzających do 

eliminacji zagrożenia, w tym chorych ptaków.  

Straty związane z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków wynikają z wysokiej śmiertelności 

i obowiązku likwidacji chorego, zakażonego i podejrzanego o zakażenie drobiu oraz międzynarodowych 

restrykcji handlowych o charakterze zakazu handlu drobiem i produktami pochodzącymi od drobiu.  

Ustanowienie rozporządzeniem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarosławiu obszaru zapowietrzonego 

i zagrożonego oraz określenie zasad zachowania ludności na tych terenach jest zgodne z przepisami cytowanej 

na wstępie ustawy i rozporządzenia oraz niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i zwierząt.  

Zmiany w obowiązującym już rozporządzeniu  mają  na celu niedopuszczenie do rozprzestrzeniania się 

choroby wśród ptaków oraz ograniczenie finansowych i gospodarczych strat w sektorze drobiarskim.  

Tym samym wydanie rozporządzenia jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 483


		2025-01-23T13:10:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




